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Bæk;oltyj@fmk.dk;kawa@haderslev.dk;inbm@kolding.dk;Carsten 
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Subject:                             Status på Borgmesterinitiativ vedrørende " Liv i Lillebælt" 
Attachments:                   Liv i Lillebælt_borgmesterkredsen+ formænd - kort slide præsentation.pptx, Skønnet 
bidragsfordeling Liv i Lillebælt.docx, Signaturbevis.txt 
 

Til kredsen af borgmestre og udvalgsformænd ved Lillebælt 
(Hedensted, Vejle, Fredericia, Kolding, Haderslev, Aabenraa, Sønderborg, Ærø, Faaborg Midtfyn, 
Assens, Middelfart og Nordfyn) 

Samarbejde om Liv i Lillebælt 

Baggrund 

Efter seminar med Hjælp Lillebælt i Kolding primo 2020, har borgmestrene omkring Lillebælt afholdt to møder 
for at drøfte et samarbejde imellem kommunerne om Lillebælt. På 2. møde blev et oplæg fra en arbejdsgruppe 
om samarbejdet drøftet. Den administrative lederkreds fik derefter til opgave at justere oplægget og gøre 
materiale klar til politisk behandling i kommunerne.  Lederkredsen har nedsat en arbejdsgruppe bestående af 
Haderslev, Assens og Middelfart. 

Status og forprojekt 

Lederkredsen har bearbejdet og justeret oplægget samt afholdt møde med Velux-fonden. Mødet med fonden 
var meget positivt, og lederkredsen vurderer på den baggrund, at der bør arbejdes med ansøgning om støtte til 
et sekretariat og efterfølgende anlæg og projekter. På nuværende tidspunkt ligger der et revideret forslag til 
fælles projekt, som kræver videre bearbejdning til et brugbart beslutningsmateriale. For at bearbejde forslaget 
og fondsansøgning m.v. har lederkredsen i fællesskab igangsat et mindre forprojekt, som vil forløbe i 2. halvår 
af 2021. Samtlige kommuner, bortset fra Hedensted, har meldt positivt tilbage ift. deltagelse i forprojektet. 
Hedensted holder en dør på klem ift. evt. deltagelse i et hovedprojekt. Derudover har Langeland og Svendborg 
vist interesse for projektet. Lederkredsen har besluttet at lade disse to kommuner deltage i møder om 
forprojektet, indtil der er truffet politisk beslutning om afgrænsningen af samarbejdet. 

  



Hovedprojekt og budget 2022 og frem 

Lederkredsen vil komme med et beslutningsforslag i 2. halvår af 2021 med henblik på, at et hovedprojekt kan 
igangsættes i 2022, formentlig i 2. kvartal. Dette forudsætter, at der er økonomi til det i de kommunale 
budgetter for 2022. Vedhæftet er bilag med forslag til de beløb for hver kommune, som kan dække udgifterne 
til en fælles projektmedarbejder og et tilhørende mindre driftsbudget under forudsætning af en 
fondsfinansiering på 50%, hvilket vurderes at være sandsynligt at opnå i 4-5 år. Sættes beløbene ikke af i 
budget 2022, kan projektet ikke igangsættes der. Det er op til den enkelte kommune, om man yderligere 
ønsker at afsætte anlægsmidler til egenfinansieringsdelen af projekter, som der så kan søges fondsmidler til i 
fællesskab. Vedhæftet som bilag er endvidere en kort udgave af den samarbejdsmodel, som lederkredsen 
arbejder videre med.  

Timing og perspektiv 

Der er i øjeblikket medvind i forhold til fondsfinansiering og partnerskaber, bl.a. et muligt partnerskab med 
Staten. Et tydeligt og ambitiøst samarbejde blandt kommunerne omkring Lillebælt kan generere og tiltrække 
yderligere aktivitet, økonomiske midler og prioritering af midler fra Staten. Der er derfor gode forudsætninger 
for at handle netop nu.  

Den samlede økonomi for et sekretariat er nedskaleret i forhold til første projektforslag, idet lederkredsen 
vurderer, at økonomien i projektet kan afholde nogle kommuner fra at deltage. Der er stor signalværdi i at alle 
kommuner omkring Lillebælt deltager i det fælles projekt Liv i Lillebælt. Alles deltagelse vil være et stærkt 
signal, som er vigtigere end at have mange projektmedarbejdere fra starten af. 

  

På vegne af lederkredsen i kommunerne ved Lillebælt 

Karsten Wandall (Haderslev Kommune) 

Annette Bæk (Assens Kommune) 

Hanne Laursen (Middelfart Kommune) 
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